ПРОЕКТ
Муниципальное образование Кондинский район

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры
АДМИНИСТРАЦИЯ КОНДИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	от __ ________ 2019 года

	№ _____

	пгт. Междуреченский

	О внесении изменений в постановление администрации Кондинского района от 16 октября 2018 года № 2023 «О муниципальной программе

«Социально-экономическое развитие

коренных малочисленных народов Севера Кондинского района на 2019-2025 годы

и на период до 2030 года»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, руководствуясь постановлением администрации Кондинского района от 22 августа 2018 года № 1690 «О модельной муниципальной программе Кондинского района, порядке принятия решения о разработке муниципальных программ Кондинского района, их формирования, утверждения и реализации», администрация Кондинского района постановляет:

1. Внести изменение в постановление администрации Кондинского района от 16 октября 2018 года № 2023 «О муниципальной программе «Социально-экономическое развитие коренных малочисленных народов Севера Кондинского района на 2019-2025 годы и на период до 2030 года» следующие изменения:

1.1. В приложении к постановлению строку «Параметры финансового обеспечения муниципальной программы» Паспорта муниципальной программы изложить в следующей редакции:

	Параметры финансового обеспечения муниципальной программы
	Общий объем финансирования государственной программы составляет 72 337,7 тыс. рублей, из них: бюджет автономного округа – 72 337,7 тыс. рублей, в том числе:

2019 год – 7 812,8 тыс. рублей;

2020 год – 5 865,9 тыс. рублей;

2021 год – 5 865,9 тыс. рублей;

2022 год – 5 865,9 тыс. рублей;

2023 год – 5 865,9 тыс. рублей;

2024 год – 5 865,9 тыс. рублей;

2025 год – 5 865,9 тыс. рублей;

2026-2030 годы – 29 329,5 тыс. рублей

1.2. В приложении к постановлению таблицу 2 изложить в новой редакции (приложение).

2. Обнародовать постановление в соответствии с решением Думы Кондинского района от 27 февраля 2017 года № 215 «Об утверждении Порядка опубликования (обнародования) муниципальных правовых актов и другой официальной информации органов местного самоуправления муниципального образования Кондинский район» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Кондинского района Ханты-Мансийского автономного округа - Югры.

3. Постановление вступает в силу после его обнародования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2019 года.

4. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы района - председателя комитета экономического развития                                 Н.Ю. Максимову.

Глава района
      А.В.Дубовик

Приложение к постановлению
администрации Кондинского района

от ___ _________2019 года №______

Таблица 2

Перечень программных мероприятий муниципальной программы
	№

	Основные мероприятия муниципальной программы
	Ответственный исполнитель / соисполнитель
	Источники финансирования расходов бюджетных средств на реализацию мероприятий
	Финансовые затраты на реализацию муниципальной программы

(тыс. рублей)

	Всего
	в том числе

	2019 год
	2020 год
	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год
	2025 год
	2026- 2030 годы

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	I. Развитие традиционной хозяйственной деятельности коренных малочисленных народов Севера и повышение уровня его адаптации к современным экономическим условиям с учетом обеспечения защиты исконной среды обитания и традиционного образа жизни

	1.
	Государственная поддержка юридических и физических лиц из числа коренных малочисленных народов Севера, ведущих традиционный образ жизни и осуществляющих традиционную хозяйственную деятельность

(показатель  1, 2)
	Комитет несырьевого сектора

экономики и поддержки предпринимательства администрации Кондинского района
	Всего, в том числе:
	72337,7
	7812,8
	5865,9
	5865,9
	5865,9
	5865,9
	5865,9
	5865,9
	29329,5

	бюджет автономного округа
	72337,7
	7812,8
	5865,9
	5865,9
	5865,9
	5865,9
	5865,9
	5865,9
	29329,5

	1.1.
	Предоставление субсидий на обустройство земельных участков территорий традиционного природопользования (акваторий), предназначенных для пользования объектами животного мира, водными биологическими ресурсами, на приобретение материально-технических средств, на приобретение северных оленей
	Комитет несырьевого сектора

экономики и поддержки предпринимательства администрации Кондинского района
	Всего, в том числе:
	56989,7
	6533,8
	4586,9
	4586,9
	4586,9
	4586,9
	4586,9
	4586,9
	22934,5

	бюджет автономного округа
	56989,7
	6533,8
	4586,9
	4586,9
	4586,9
	4586,9
	4586,9
	4586,9
	22934,5

	1.2.
	Предоставление субсидий на лимитируемую продукцию охоты

	Комитет несырьевого сектора экономики и  поддержки предпринимательства администрации Кондинского района
	Всего, в том числе:
	12708,0
	1059,0
	1059,0
	1059,0
	1059,0
	1059,0
	1059,0
	1059,0
	5295,0

	бюджет автономного округа
	12708,0
	1059,0
	1059,0
	1059,0
	1059,0
	1059,0
	1059,0
	1059,0
	5295,0

	1.3.
	Осуществление выплаты единовременной финансовой помощи молодым специалистам из числа коренных малочисленных народов Севера, работающим в местах традиционного проживания и традиционной хозяйственной деятельности, на обустройство быта
	Комитет несырьевого сектора экономики и  поддержки предпринимательства администрации Кондинского района
	Всего, в том числе:
	2400,0
	200,0
	200,0
	200,0
	200,0
	200,0
	200,0
	200,0
	1000,0

	бюджет автономного округа
	2400,0
	200,0
	200,0
	200,0
	200,0
	200,0
	200,0
	200,0
	1000,0

	1.4.
	Предоставление компенсации расходов на оплату обучения правилам безопасного обращения с оружием и проезда к месту нахождения организации, имеющей право проводить подготовку лиц в целях изучения правил безопасного обращения с оружием
	Комитет несырьевого сектора экономики и  поддержки предпринимательства администрации Кондинского района
	Всего, в том числе:
	240,0
	20,0
	20,0
	20,0
	20,0
	20,0
	20,0
	20,0
	100,0

	бюджет автономного округа
	240,0
	20,0
	20,0
	20,0
	20,0
	20,0
	20,0
	20,0
	100,0

	Итого по муниципальной программе
	Комитет несырьевого сектора экономики и поддержки предпринимательства администрации Кондинского района
	Всего, в том числе:
	72337,7
	7812,8
	5865,9
	5865,9
	5865,9
	5865,9
	5865,9
	5865,9
	29329,5

	бюджет автономного округа
	72337,7
	7812,8
	5865,9
	5865,9
	5865,9
	5865,9
	5865,9
	5865,9
	29329,5